
Contacto

Teléfono 916200003
Fax 916200086
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientofuentelsaz.com

Dirección Postal

Pza. de la Villa nº 1
(28140) Fuente el Saz de Jarama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO08/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuente el Saz de Jarama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientofuentelsaz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1Dojtm2uUimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de mantenimiento de las instalaciones de alumbrado
exterior y de las instalaciones eléctricas de los edificios y servicios municipales, así como de las
instalaciones de alumbrado para eventos del Ayuntamiento

Procedimiento Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 52.455,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.735,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.227,77 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En todo el municipio
Condiciones Mantenimiento de todo el alumbrado público y distintas dependencias
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PZA. DE LA VILLA Nº 1
(28140) FUENTE EL SAZ DE JARAMA España

Según Acuerdo de JG del 8 de noviembre 2023

http://www.ayuntamientofuentelsaz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1Dojtm2uUimq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
vicesecretaria@ayuntamientofuentelsaz.com

Dirección Postal

PZA DE LA VILLA Nº 1
(28140) FUENTE EL SAZ DE JARAMA España

Precio de la oferta más baja 24.522,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.522,96 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.U.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BASASURI Nº 17
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5643302
Correo Electrónico jabad@nitlux.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.522,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.672,78 EUR.

Motivación

Motivación Según Acuerdo de la JG del 8 de noviembre de 2023
Fecha del Acuerdo 08/11/2023
Plazo de Formalización Del 09/11/2023 al 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE FUENTE EL SAZ DE JARAMA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO FUENTE EL SAZ

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6d4ad2b-c77d-485c-9419-8be369281d7f


Contacto

Correo Electrónico oacer@ayuntamientofuentelsaz.com

Dirección Postal

PZA. DE LA VILLA Nº 1
(28140) FUENTE EL SAZ DE JARAMA España

Proceso de Licitación

Mantenimiento de alumbrado público exterior y de dependencias
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0.01Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23U%2FTfRdkpE2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000011987361 |  2023-822407 | Tue, 14 Nov 2023 13:19:38:639 CET 169996429545589400UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23U%2FTfRdkpE2wEhQbcAqug%3D%3D

